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SVAR

Bergingsfor,varnok det mest nytta namn,

Nei ein kjenner ikkje til det.

skava,skjev,skov,skave.Her brukar ein ikkje

ordet skava til vanleg men smie som vert bøygt

a smia, smier,smidde,har smitt.

Ja ein både har nytta det og nyttar det framleis;

men mykje mindre no enn før:Ein kallar det skav

eller bork er også mykje btukt:Førbrukte ein det

til vanleg,menno er det helst når det er lite

Det kjem for ein stor del av at her no er vanskel

om arbeidshjelp,fordet tok nokså mykje tid.

5. Det er helst raun og alm var dei gjcwaste tre-

slaga,menein nytta og osp og delvis hegg.Her var

ikkjebarskogpsåbork av dei var ikkje nytta her:

Best var raun og alm.
I Jølster i Sunnfjordvar det brukt i min ungdom

for ein 60-65 år sidan å smia småbjørk.Deiflakte

av nevra og så smIdde dei borkeh så små og fin sor

dei kunne og gav sauene:Villedei ikkje eta den,

skvettedei berre litt sildelakepå.Då gjekk den.

Men det er ingen som kjenner til at dei brukte de her.
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Nei det er ikkje kjent her

Nei det er ingenher som kjennerdet.

Det var helst kyr som fekk skav og så geit dett.

det hadde den.E ikkje køent at hest fekk skav.

Det var når det leid ut på vinteren og så frwr.på

våren at dei brukte skav. Sjeldnareom hausten:

Krøtera fekk fyrst høy,og så fekk dei skavet

på.Har aldri høyrt at dei brukte older til skav:

Ja ein fekk meir mjølk og meir fløyte og smør når

ein brukte skav.Ospog hegg kunne ein ikkje bruka

til mjølkekyr,fordå vart det vond smak på mjølk og

smør.

IO: Ja ein sm4ar den veden som ein har køyrt heim til

brenneved,mennår dei ikkjehar meir att av den,

dreg ein til skogs etter skavved:Jadei smiar hes-,

jevedennår det er rogn eller annan slik ved som

ein brukar å smle eller skave:Borkehvert nytta

til krøterfor:

11 Ein dreg på skavskogen:

12: Skav eller skavved.

I3: Nei det er ikkje kjent.

Ly: Ein høsg det etter kvart ein treng det om vinteren og

fram mot våren.Er ikkje kjent at ein skulle på

skavskogenlansfredag.

Det var så ymse.Om vinterennår det er kalt set

ein helst i stova.Omvåren ved vedskjuleteller

i fjøsgongen.

162 Er det tjukke stokkar,brukarein bandekniv,ellest

er det tollekniv.Før brukte dei mykje

Den lasa dei av ein gamal ljå som dei bøygde.Båe

endane banka dei kvasse og sette skaft på.
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dei han av etterkvartdei brukar den brenneved.

23.Skavveder det vanlege namn.Dei andre namna er ikkje kjen-

de.Ordet kubb brukar ein om tjukke stokkendarbåde av skav-

ved og annan ved.

24 Må helst amle borken små og tynn,ellersville ikkje krøt

tera ikkje eta den.Ein laut serleg vera varsam om våreh

me4når veden var lopen så han ville falla av i store

flak.Denborken vil dei traudlegeta.Dei smiar all bor-

ken og oftast føl litt av veden med:Det er nok ikkje alle

som er like flinke til å ernie.

Når veden er smldd,leggdei han bort og let han tørke

godt,og så brukar dei han til xklumadxbaksteved.

Dei nyttar endå skav til forivissanår det er dårlege

hølår.Mendet er på langt nær ikkje så mannjamt som før.

Det kjem nok ai at i mange heimar er det lita hjelp,og

så synest ein det vert billegareå kjøpa for.

Etter kvart som den eldre sle4t døyr utpfell vel dette

bort dersom ikkje tilhøva tvingarein attende til det.
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